
Verksamhetsberättelse för Naturskyddsföreningen i Danderyd 2023

Årsmöte hölls på Kevinge serviceboende, Edsviksvägen 1a i Danderyd den 21 mars
2023 kl 18.00

Styrelse: vid årsmötet nyvaldes Cecilia Lindblad till föreningens ordförande.Till
ordinarie ledamöter omvaldes Ann Ingvar, Ingrid Håstad och Kjell Rosén, samt nyvaldes
de tidigare suppleanterna Cecilia Åhlberg, Frida Dahlbäck och Dionne Valois. Till
suppleanter nyvaldes de tidigare ledamöterna Anita Enflo, Sten Hellqvist och Eivor
Niklasson.
Samtliga val i enlighet med valberedningens förslag.

Styrelsen konstituerade sig den 21 mars enligt följande:
Ordförande: Cecilia Lindblad (vald av årsmötet)
Vice ordförande: Ingrid Håstad
Kassör: Ann Ingvar
Sekreterare: Cecilia Åhlberg
Biträdande sekreterare: Anita Enflo
Övriga ledamöter: Kjell Rosén, Frida Dahlbäck och Dionne Valois.
Suppleanter: Anita Enflo, Sten Hellqvist och Eivor Niklasson.

Revisorer: Till revisor omvaldes Folke Palmgren. Till revisorssuppleant nyvaldes
Gunnar Landgren
Valberedning: Till valberedning omvaldes Christer Lidgard (sammankallande).
Uppdrogs åt styrelsen att finna ytterligare några namn.

Styrelsemöten: Under året har samtliga 9 möten varit fysiska, inklusive det
konstituerande.
Två av mötena har varit kortare då vi haft gäster, Jonatan Borling, Länsförbundet, för
fortbildning och en sammankomst med medlemmar då vi diskuterade intresset för frågor
att arbeta med i föreningen.

Medlemsantalet 2023 hade föreningen 603 aktiva fullbetalande medlemmar.
Antalet kan jämföras med 647 aktiva fullbetalande medlemmar 2022.

Aktiviteter:
2023 hade vi fullt program. Under våren:
Föredrag med Birger Schlaug (27/4), Studiebesök på båttvätt i Stocksund (11/5),
Ekebysjön runt (28/5), Vilda blommornas dag (3/6), besök i Årets trädgård (10/6).
Under hösten:



Klimatvandring (2/9), Svamputflykt (30/9). Vi anordnade miljövänliga veckan på
biblioteken - Mörby, Stocksund, Enebyberg och Djursholm (2-8/10). Under
kulturbiennalen ordnade vi bokbord och sedan en Kul-tur i Cedergrenska parken
(21/10). Föredrag med Thomas Hahn (15/11) och vi avslutade med Ekoglögg (11/12).

Vi har också medverkat vid Skansen på trädgårdens dag (13,14/5). Föreläsningen om
klimatångest av Kali Andersson gjordes i samarbete med MP.
Delar av styrelsen var med på ett samverkansmöte med andra föreningar i kommunen
av Lars Avellán. Två av våra arrangemang har vi samarrangerat med Marina läroverket.

C:a 175 personer har deltagit på våra programpunkter och cirka 15 personer digitalt.

Natursnokarna: Natursnokarna har haft flera möten och genomfört aktiviteter -
Naturfalken (14/5), Skogsbad med japanska Natursnokare (11/6), Rinkebyskogens
svampar (27/8), Naturfalken (16/9), Eld i Altorpskogen (15/10), Bergianska trädgården
(26/11). Natursnokarna har lockat c:a 75 deltagare.

Ytterligare möten och aktiviteter:
Vi har gjort en inventering av vattendrag från Ekebysjön till Nora träsk.
Gröna kilarnas dag var den 15/4 och biologiska mångfaldens dag inföll 22/5 då Riks
pratade om projektet “Världens längsta blomsteräng” - längs med vägkanterna.

Danderydskretsens representanter har deltagit vid Naturskyddsföreningens årliga
Kretskonferens i Stockholm den 11/11 och Riksstämman den 17-18/6.

Styrelsen har också varit engagerad i Naturskyddsföreningens regionala grupper -
Skogsgruppen, Kilsamverkan i Rösjökilen, slamsamrådet, och det återstartade
havsnätverket för Östersjön. Ordförande är även ledamot i styrelsen
Naturskyddsföreningen Stockholms län.

Vi har också haft representanter på konferensen Cities for biodeversity och varit på
föredrag om hur man återställer våtmarker.
Danderydskretsen har jobbat mycket med frågorna “Ljusföroreningar” och
“Mikroreservat” i våra egna trädgårdar och på balkonger.

Nuvarande och fd ordförande har haft möte med kommunstyrelsens ordförande.



Digitalisering:
Kretsen har blivit digitalare. Vi har en drive för dokument och vi har startat en FB grupp
för bredare kommunikation till medlemmar och vi har uppdaterat vår hemsida.
Vi förbereder utskick av program via mejl för att undvika tryckkostnader och onödig
pappersförbrukning.
Kommunen anordnade Bytiken som vi stöttade med informationsspridning till våra
medlemmar.

Skrivelser , artiklar, remisser
Styrelsen har avgivit följande yttranden (se också hemsidan):
Skrivelse till kommunstyrelsen och gruppledare med synpunkter på förslaget om att
Sveaskogen ska införlivas i naturreservatet.
Synpunkter på planprogram för sjukhusområdet.
Artikel om Ljusföroreningar.
Skrivelse och överklagan med inhibition till Mark och miljödomstolen gällande fällning av
två ekar på privat tomt på Ekbacken.
Skrivelse till kommunen om ekarna på Ekbacken.
Remissvar till kommunen om hållbart bostadsutbyggande.

Naturskyddsföreningen har i många år arbetat för att i Rinkebyskogen inkludera den
nyinköpta Sveaskogen så det blir naturreservat. Fortsatt kommer vi att arbeta för att
inkludera den del av Sveaskogen som är undantagen pga föroreningar av blyhagel.
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